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 Uanmeldt tilsyn -  Tilsynsrapport 2024 

 

Dagtilbud 

Daginstitutionen Kildemosen 

Dato 

2. oktober 2024 

Tilsynsførende 

Anette Lundager Schädler 

Tidsrum for observation: 

8.30-10.30 

Dagtilbudsleder 

Tina Bojsen Petersen 

Observations varighed: 

2 timer 

Deltagere 

Suzan Werther Andersen og Anette Lundager Schädler 

Det uanmeldte tilsyn tager udgangspunkt i den gældende KIDS rapport samt dagtilbuddets 

strategi- og handleplan 

Generel vurdering af det overordnede indtryk af dagtilbuddet (max 8-10 linjer) 

I Daginstitutionen var der en tydelig struktur og et engageret personale med et klart pædagogisk formål. 

Det pædagogiske personale var venlige, imødekommende og lyttede til børnene. Der var en god 

stemning i huset, man kunne høre glade børnestemmer og huset emmede af ro. Børnene var generelt 

opdelt i små grupper, som skabte overblik, dialog og overskud til at se det enkelte barn. De voksne var 

gode til at sætte sig på gulvet og de var ligeledes fokuseret på at tale med børnene frem for hinanden.   

Børnene blev guidet og hjulpet videre af de voksne. Generelt i huset var børnene i gang med at lege og 

flere optaget af deres rollelege med deres venner, så nærmest ingen børn der var alene.  

 

 

Områder der er vurderet, herunder Iagttagelser til overvejelse og udvikling (max 8-10 linjer i hvert 

felt): 

 

Fysiske omgivelser: 

De fysiske rum var stadig lige velholdte og så indbydende ud. I vuggestuerne var der skabt mere plads 

til tumle aktiviteter. I det store fællesrum var der mulighed for motorisk aktivitet med trampoliner og 

spændende madrasser. Motorikrummet var fyldt med aktive børn der hoppede rundt.    

Et af jeres fokus punkter var at fastholde legeområder og skabe mere dybde i tematiserede 

legeområder. Det var tydeligt, at der hvor de fysiske legeområder fungerede, med rum i rummet og med 

et gennemskueligt tema, var der mere ro og fordybelse på stuen. Der kan med fordel arbejdes videre 

med tydelighed af indretningen af legeområderne og klargøring af legetøjet.  

 

Relationer: 

Det kunne mærkes, at i har haft fokus på, at dvæle ved de svære følelser og sætte flere ord på 

frustrationerne. Der var meget lidt gråd den dag og børnene var nemme at regulere tilbage, hvilket 

fortæller, at i er kommet langt i forhold til at møde børnene i deres svære følelser, flot arbejde.  
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Side 2 

I var generelt opmærksomme på at opdele børnene i mindre grupper i hele huset. De få steder hvor hele 

gruppen var samlet, blev det tydeligt, hvordan uroen steg og hvor svært det var at se det enkelte barn. 

Hvilket fortæller at det er en vigtig praksis forsat at have for øje.  

I har haft fokus på at støtte op om børnenes venskaber, børnene legede sammen på kryds og tværs og 

havde gang i forskellige rollelege. Især på to af stuerne var det særligt tydeligt, at alle børnene 

fordybede sig i legen med deres venner, hvilket fortæller at i er på rette vej og endelig skal forsætte med 

at støtte op om deres venskaber.    

 

Leg og aktivitet: 

Et af arbejdspunkterne var at deltage mere aktivt i børnenes leg, så legen blev mere udviklende og 

kunne rumme flere børn. Det pædagogiske personale sad generelt mere på gulvet og på flere stuer 

kunne det mærkes, at det pædagogiske personale deltog aktivt i børnenes leg, som medførte mere ro 

og spændende nuanceret leg for børnene. Der var dog enkelte steder, hvor der stadig kan arbejdes med 

at deltage mere aktivt i legen.  

I forhold til aktiviteter var det de traditionelle aktiviteter vi primært så den dag såsom; perleplade, tegne, 

puslespil, Lego, sang og klippe klister.  

På en stue var der skabt mulighed for, at børnene selv kunne opstarte kreativ kunst, sikke et godt 

initiativ.  

 

 

 


